
 

 

EXPENDIENTE: EXPT25-00018 

TITULO: ASISTENCIA TÉCNICA PARA ESPECIALIZADA PARA LA PRODUCCIÓN Y SUMINISTRO DE 
DIVERSO MATERIAL PROMOCIONAL E INFORMATIVO, DENTRO DEL MARCO DEL PROYECTO 
RED-ARGOS 

CONSULTA 1 

Estamos estudiando la posibilidad de presentar oferta al expediente EXPT25-00018, 
tenemos una duda con respecto al mostrador solicitado. 
En el punto 3.1 del PPT dice: 
Contar con un mostrador de 95x85x45 con espacio para almacenamiento interior. 
- Que visualmente quede delimitado de los elementos del Congreso a su alrededor mediante 
una estructura de 4 módulos de 100x250cm cada una. 
¿A qué se refieren con 4 módulos de 100x250? ¿4 enaras independiente del mostrador? 
CONSULTA 2 

Referente al expediente 25-00018 nos gustaría que nos aclarase si el mostrador y los 
paneles acordeón que aparecen en el Anexo I se incluyen en la licitación, ya que no los 
vemos reflejado en el punto 7.1 CONTENIDO DE LA OFERTA, ni en ningún otro cuadro 
resumen.  
 
RESPUETA 1 Y 2 

En el PPT, en el anexo I (elementos a producir), aparece una imagen orientativa de los 
elementos que hay que producir. 
En ella se puede ver una estructura formada por 4 elementos plegables del tamaño referido 
en su consulta. No son enaras. 
 

CONSULTA 3 

Por favor, tenemos dudas al respecto ¿en los puntos de información durante los días del 
congreso, el adjudicatario debe aportar personal para atender dichos puntos. 
 
RESPUESTA 3 

No, no ha de aportar personal pero sí aquella información que sea necesaria de cara al 
montaje del punto de información (manual de montaje y desmontaje), en caso de ser 
necesario. 
 
CONSULTA 4 (Ampliación CONSULTA 3) 

Sobre el punto de información seguimos teniendo dudas ya que un mostrador y un panel 
de separación no alcanza ni el 20% de lo presupuestado en el PPT.   
 
Por favor aparte de estos 2 elementos, ¿hay algún otro que tengamos que cotizar? 
 
RESPUESTA 4 

Hay tres cosas: 



 

 
- 2 Puntos de información formados por mostrador y panel de separación 
- Diverso merchandising 
- 6 enaras 

 
El grueso del presupuesto se va en el merchan, que viene perfectamente detallado tanto en 
el PPT como en el Anexo I. 
 

CONSULTA 5 

Nos ponemos en contacto con ustedes para realizar consulta para el siguiente expediente: 
EXPT25-00018 
 
La duda en cuestión es para el punto de información y dice así en su pliego: 
 
“Que visualmente quede delimitado de los elementos del Congreso a su alrededor mediante 
una estructura de 4 módulos de 100*250cm”  
 
¿Por favor pueden ampliar esta parte? No nos queda claro lo que necesitan, si unos paneles 
o a que se están refiriendo. Entendemos que no el licitador no tiene que realizar ningún tipo 
de montaje  
 
Agradecemos puedan ampliar la información de esta parte que le solicitamos  
 

RESPUESTA 5 

En el Anexo I que acompaña al PPT viene una tabla con una serie de imágenes que pueden 
servir de referencia a los licitadores. 
Concretamente sobre el elemento del punto de información que comenta, se trata de una 
especie de biombo formado por 4 paneles unidos que permiten que sea plegado a la hora 
de recogerlo. 
 
Tal y como se indica en el pliego, el montaje ha de ser sencillo, al igual que su desmontaje, 
no requiriéndose ni de herramientas profesionales ni de personal cualificado. La idea es que 
estos elementos puedan ser reutilizados en distintas ferias y eventos y que  su 
almacenamiento no ocupe demasiado espacio. 
 


